UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

                       REITORIA

         NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão da UFCG torna público o RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO ONLINE DE MONITORES INCLUSIVOS
2020.3, referente ao EDITAL EXTRAORDINÁRIO NAI Nº 001/2020.

Os estudantes aprovados e classificados serão convocados, por e-mail, para

os procedimentos seguintes.

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Candidato(a) Matrícula Nota 2ª Etapa
(Carta de

Motivação)

Nota 3ª Etapa
(Entrevista)

Média
Final

Situação Estudante que irá
acompanhar

Deilton
Vasconcelos
Figueiredo

Lopes

119210094

9,00 9,50 9,25 Aprovado e
Classificado

(Bolsista)

Matrícula: 119210298
Deficiência Física

Osteogênese
Congênita

Élyda
Bernardino

Costa

120120156

8,00 10,00 9,00 Aprovada e
Classificada
(Voluntária)

Matrícula: 120120159
Deficiência Visual

(Cegueira)

Géssika
Demetrio de

Alcantara

119230944

10,00 10,00 10,00 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 118130533
Deficiência Intelectual

Karinne
Rodrigues da

Costa

120130694

9,50 9,50 9,50 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 120130696
Deficiência Auditiva

(Surdez)

Letícia de
Sousa Coelho

118120008

9,50 10,00 9,75 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 118120171
Deficiência Visual

(Cegueira)

Maria
Adellaide

Maciel
Campos

120130026

9,50 10,00 9,75 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 120130325
Deficiência Visual
(Visão Reduzida),

Deficiência Física e
Múltipla

Maria
Fernanda

Bessa Viana
Rosado Maia

120120053

8,00 9,50 8,75 Aprovada e
Classificada
(Voluntária)

Matrícula: 120130325
Deficiência Visual
(Visão Reduzida),

Deficiência Física e
Múltipla

Mariana Maria
Cardoso
Dantas

119130688 9,00 9,50 9,25 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 119130501
Síndrome de Turner

e Transtorno de
Aprendizagem

Ranna
Grangeiro

Balbino Alves

120120185

9,00 10,00 9,50 Aprovada e

Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 120120159
Deficiência Visual

(Cegueira)

Tamna
Emanueli Pinto

Benevides

120120067

10,00 8,50 9,25 Aprovada e
Classificada

(Bolsista)

Matrícula: 120110658
Deficiência Física

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Campina Grande, 16 de Setembro de 2020.